MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

A Coordenação da Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável no Semiárido com Ênfase em Recursos

Hídricos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Senhor do Bonfim torna público o

resultado da segunda etapa do processo seletivo para compor turma 2016/2017 - Edital n° 03/2016 PROPES.

Resultado da segunda etapa (entrevista com arguição oral da proposta de pesquisa)

Nome
 Entrevista/

Arguição oral
 Resultado

Aderaldo Vieira da Silva 90,0                       aprovado e classificado

Adriana Ferreira Nascimento 95,0                       aprovado e classificado

Alessandro Santos Santana 87,0                       aprovado e classificado

Alex do Nascimento Silva NC* desclassificado

Amanda dos Santos Monteiro 50,0                       aprovado e classificado

Aurino Dias Leal 40,0                       desclassificado

Aurione Rios da Cruz 80,0                       aprovado e classificado

Bruno Soares da Silva 60,0                       aprovado e classificado

Célia Ferreira dos Santos 50,0                       aprovado e classificado

Crisogno Conceição Carneiro dos Santos 80,0                       aprovado e classificado

Dalvo Pinheiro de Almeida Neto 40,0                       desclassificado

David Dias da Silva 40,0                       desclassificado

Diego de Albuquerque Oliveira 95,0                       aprovado e classificado

Dilmo Sousa dos Santos 70,0                       aprovado e classificado

Domingos Sávio Henriques Malta 97,0                       aprovado e classificado

Edicarla de Jesus Andrade 68,0                       aprovado e classificado

Eliel Oliveira Soares 90,0                       aprovado e classificado

Erenilda Gomes de Oliveira 50,0                       aprovado e classificado

Erica Rosa de Santana NC* desclassificado

Erika Batista Tanan 55,0                       aprovado e classificado

Evaneide de Jesus Santos 60,0                       aprovado e classificado

Fernanda Gabriela Leal Dantas 85,0                       aprovado e classificado

Fredson Rodrigues de Araújo 65,0                       aprovado e classificado

Gení Ferreira Alves NC* desclassificado

Iris Alves da Silva 85,0                       aprovado e classificado

Isabela Vieira de Sá 50,0                       aprovado e classificado

Iuriane Rodrigues dos Santos 35,0                       desclassificado

Jaciara Gomes da Silva 91,0                       aprovado e classificado

Janderson Igo Ferreira Guirra dos Santos 60,0                       aprovado e classificado

Jeferson Marques da Silva 75,0                       aprovado e classificado

Joelton Belau da Silva 80,0                       aprovado e classificado

José Luiz dos Santos Silva 80,0                       aprovado e classificado

Lucas dos Santos Silva 73,0                       aprovado e classificado

Manoel Adriano da Cruz Neto 90,0                       aprovado e classificado

Maria Elisa Falcão de Oliveira 83,0                       aprovado e classificado

Mercia Evangelista Souza 40,0                       desclassificado

Monica Alves de Oliveira Menezes 58,0                       aprovado e classificado

Pedro João Isabel 35,0                       desclassificado

Rita de Cássia Rodrigues Silva 21,0                       desclassificado

Roberta Santana Rocha 55,0                       aprovado e classificado

Rodrigo Gomes Wanderley NC* desclassificado

Sandra Cleia Figueredo Lemos Santana NC* desclassificado
Thaíse Aparecida Gonçalves de Freitas 40,0                       desclassificado

Thaíse Loiola de Sá 90,0                       aprovado e classificado

Valdemir Calvacante de Matos 97,0                       aprovado e classificado

Vanessa Ionara dos Santos Rodrigues 96,0                       aprovado e classificado

Vanessa Silva Rodrigues 80,0                       aprovado e classificado
Obs: O(A)s candidatos(as) com nota inferior a 50 pontos foram desclassificados(as) nessa etapa (entrevista com arguição oral da proposta
de pesquisa), conforme item 5.2 do Edital.
*NC - Não compareceu

RESULTADO FINAL

(candidatos aprovados)

Nome 1a Etapa  2a Etapa

(Entrevista)

 2a Etapa

(Currículo)
Soma Resultado

Aderaldo Vieira da Silva 84,0      90,0            17,0          191,0     aprovado

Adriana Ferreira Nascimento 97,0      95,0            10,6          202,6     aprovado

Alessandro Santos Santana 84,5      87,0            8,0            179,5     aprovado

Amanda dos Santos Monteiro 86,0      50,0            8,6            144,6     aprovado

Aurione Rios da Cruz 73,0      80,0            22,0          175,0     aprovado

Bruno Soares da Silva 65,0      60,0            11,5          136,5     aprovado

Célia Ferreira dos Santos 67,0      50,0            9,0            126,0     aprovado

Crisogno Conceição Carneiro dos Santos 82,5      80,0            9,5            172,0     aprovado

Diego de Albuquerque Oliveira 89,0      95,0            18,0          202,0     aprovado

Dilmo Sousa dos Santos 86,5      70,0            4,5            161,0     aprovado

Domingos Sávio Henriques Malta 85,0      97,0            47,2          229,2     aprovado

Edicarla de Jesus Andrade 77,0      68,0            23,5          168,5     aprovado

Eliel Oliveira Soares 91,0      90,0            18,6          199,6     aprovado

Erenilda Gomes de Oliveira 74,0      50,0            7,5            131,5     aprovado

Erika Batista Tanan 78,0      55,0            15,0          148,0     aprovado

Evaneide de Jesus Santos 82,0      60,0            19,5          161,5     aprovado

Fernanda Gabriela Leal Dantas 77,5      85,0            1,5            164,0     aprovado

Fredson Rodrigues de Araújo 79,5      65,0            25,1          169,6     aprovado

Iris Alves da Silva 76,0      85,0            10,0          171,0     aprovado

Isabela Vieira de Sá 77,5      50,0            4,0            131,5     aprovado

Jaciara Gomes da Silva 69,0      91,0            4,0            164,0     aprovado

Janderson Igo Ferreira Guirra dos Santos 55,0      60,0            6,0            121,0     aprovado

Jeferson Marques da Silva 95,5      75,0            21,7          192,2     aprovado

Joelton Belau da Silva 96,5      80,0            10,9          187,4     aprovado

José Luiz dos Santos Silva 86,5      80,0            13,5          180,0     aprovado

Lucas dos Santos Silva 62,0      73,0            5,5            140,5     aprovado

Manoel Adriano da Cruz Neto 85,5      90,0            11,5          187,0     aprovado

Maria Elisa Falcão de Oliveira 89,0      83,0            10,5          182,5     aprovado

Monica Alves de Oliveira Menezes 79,0      58,0            5,0            142,0     aprovado

Roberta Santana Rocha 83,5      55,0            7,0            145,5     aprovado

Thaíse Loiola de Sá 63,0      90,0            7,0            160,0     aprovado

Valdemir Calvacante de Matos 80,0      97,0            17,0          194,0     aprovado

Vanessa Ionara dos Santos Rodrigues 87,5      96,0            7,0            190,5     aprovado

Vanessa Silva Rodrigues 80,0      80,0            6,0            166,0     aprovado

Senhor do Bonfim – Bahia, 20 de maio de 2016.

Márcio Lima Rios

Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável no Semiárido.
Port. N° 1872/13

Presidente da Comissão do Processo Seletivo - Turma 2016-2017